*re p̄he illt
 q̄ nō t m̄ po
 pulo p̄ri
 sed etiā gen
 tibus salutes
 p̄phētabāt
 Nota q̄ re
 gnū assyrio
 rum defectit
 āno. xxvij.
 regis auen
 tino.
 Osee. j.
 Ibidem.*

Saias ppha nō est in libro duodecim pphaz: qui ppter ea dicunt minores: quia sermōes eorū sunt breues: in eorū compatione qui maiores ideo vocant: qz proluxa volumina cōdiderunt. Ex qbus est hic esaias: quē ppter eadē pphetie tpa subiungo supradictis duobus. Esaias ergo in illa q̄ iniqua arguit: et iusta p̄cipit: et peccatori populo mala futura p̄dixit etiā de xpo et ecclesia: hoc est de rege et ea quā cōdidit ciuitate: multo plura q̄ ceteri pphauit: ita vt a qbusdam euāgelista q̄ ppha poti⁹ diceret. **S**z propter rōnē opis terminādī: vnū de multis h̄ loco ponā. Ex p̄sona q̄ppe dei patris loquēs. **E**cce inquit intelligit puer meus: exaltabit et gloriabit valde: quē ad modū stupefēt sup te multi: ita gloria p̄iuuabit ab hoibus species tua: et gloria tua ab hoibus: ita mirabunt gētes te super eū: et cōtinebunt reges os suum: qm̄ qbus nō ē annūciatū de illo videbūt: et qui non audierunt intelligēt. **D**ne q̄s credidit auditui n̄fo: et brachiū dñi cui reuelatū est. Annūciabit mus corā illo vt infirm⁹: vt radix in terra sitiēt: nō est species illi neqz gloria: et vidim⁹ euz et nō habebat speciē neqz decorē: sed species ei sine honore deficiens: p̄ om̄ib⁹ hoibus. Homo in plaga posit⁹: et sciens ferre in firmitatē: quoniam auersa est facies ei⁹: ihonorat⁹ est: nec magni existimat⁹ est. **H**ic pctā n̄ra portat: et p̄ nobis dolet: et nos existimauim⁹ illum esse in dolore et i plaga et in afflictioe. **I**pe autē vulneratus ē ppter iniquitates n̄ras: et infirmat⁹ est ppter peccata n̄ra. **E**ruditio pacis n̄re in eo: liuore eius nos sanati sum⁹. **O**m̄es vt oues errauim⁹: hō a via sua errauit: et dñs tradidit illū p peccatū n̄ris: et ipse ppter quod afflictus est: nō aperuit os. **E**t ouis ad imolandū duct⁹ est: et vt agnus ante eum qui se tonderet sine voce: sic nō apuit os suū. **I**n humilitate q̄ppe iudiciū eius sublatū ē: generationē ei⁹ q̄s enarrabit. **Q**m̄ tollet de terra vita eius. **A**b iniquitatib⁹ populi mei duct⁹ est ad mortē: et dabo malignos pro sepultura eius: et diuites p morte sua: qm̄ iniquitatem nō fecit: nec dol⁹ inuent⁹ est in ore suo: et dñs vult purgare eū de plaga. **S**i dederit⁹ p peccato aīam vestrā: videbit⁹ semē longeuum et dñs vult auferre a dolore aīam eius: ostēdere illi lucē: et formare intellectū: iustificare iustū bñ seruientem plurib⁹: et peccata eorū ipse portauit. **P**ropterea ipse hereditabit plures: et fortū diuidet spolia: ppter qd̄ tradita ē ad mortē anima eius: et inter iniquos estimat⁹ est: et ipse peccata multorū portabit: et ppter pctā eorum traditus ē. **H**ec de xpo: **I**n vero de ecclia qd̄ se

Esa. 52.

Esaie: 53

Ibidem.

Ibidem.

Cla. XXIX
quis audiamus. **L**etare sterilis inquit q̄ nō parit. **E**rumpe et exclama que nō parit: qm̄ multi filij deserte magis q̄ eius que habet virū. **D**ilata locū tabernaculi tui: et palos caularum tuarū fige. **N**oli parcere: plōga fomiculos tuos: et palos tuos conforta. **A**dhuc in dexterā et sinistrā partem extende: et semen tuū hereditabit gentes: et ciuitates desertas inhabitabis. **N**e timeas qm̄ confusa es: neqz reuerearis: quia exprobrata es: qm̄ cōfusionem eternā obliuisceris: et opprobriū viduitatis tue nō eris memor: quoniam amōnis faciens te: dñs sabaoth nomen eius: et qui eruit te ipse deus israel vniuerse terre vocatur: et cetera. **V**erū ista sint satis: et in eis sūt exponenda nōnulla. **S**ed sufficere arbitror: quia ita sunt apta: vt etiā inimici intelligere cogantur inuiti.

Esa. 54.

Cla. XXX

Icheas ppheta christum in figura pomens cuiusdam magni montis hec loquit. **E**rit in nouissimis diebus manifestus mons dom⁹ dñi: p̄parat⁹ super vertices montiū: et exaltabit sup colles: et festinabūt ad eum plebes: et gentes multe ibūt et dicent. **V**enite ascendamus ad montē dñi et in domū dei iacob: et ostendet nobis viā suā: et ibimus in semitis eius: quia ex syon p̄cedet lex: et verbum dñi de hierusalem: et iudicabit in plebes multas: et redarguet gentes potentes vsqz in longinquū. **P**redicens iste ppheta: et locū in quo natus est xps. **E**t tu inquit bethleē domus effrata nequaquā minima es vt sis in milibus iude: ex te mihi p̄dicit dux vt sit in p̄ncipē israel et egresus eius ab initio: et ex diebus eternitatis: propterea dabit eos vsqz ad tps quo parturēs pariet: et residui fratres eius cōuertent ad filios israel: et stabit et videbit: et pascet gregem suum in virtute dñi: et in honore nois dñi dei sui erūt qm̄ nūc magnificabit vsqz ad summū terre. **J**onas autē ppheta nō tam sermōe xpm̄ q̄ sua q̄dam passiōe pphetauit: p̄fecto aptius q̄ si ei⁹ mortem et resurrectionem voce clamaret. **E**t qd̄ n̄ except⁹ ē ventre beluino et die tertio reditus: nisi vt significaret xpm̄ de p̄fundo inferni die tertio rediturū. **J**ohel oīa q̄ pphat multis verbis cōpellit exponi: vt q̄ p̄tinēt ad christum et ecclesiā dilucescant. **U**nū tñ qd̄ etiam apli cōmemorauerūt qm̄ in cōgregatos credētes spū sanctus sicut a xpo p̄missus fuerat descendit super venit: nō p̄mittā. **E**t erit inquit post hec: et effundā de spū meo sup oēm carnē: et pphetabūt filij v̄ri et filie v̄re: et seniores v̄ri somnia somniabūt: et iuuenes v̄ri visa videbūt: et q̄dem in fuos meos: et ancillas meas: in illis diebus effundam de spiritu meo.